- v.17      rādīcēm īn tērrā, sēd capūt cūm caelō peraequāt ;  
 v.18      īn urbem prō foribus aut sol aut luna lucebit.  
 v.19      Malus īn angore saeptus propter justos alēndos.  
 v.20      Ab annis autem mille Deus omnia portat.

## DE DIE IVDICII.

- I2\_04 v.1      Dē diē iudiciī propter incredulos addō :  
 v.2      emissus iterum Dei dominabitur ignis ;  
 v.3      dat gemitum terra rerum tunc īn ultimā fine,  
 v.4      īn tērrā gētes ut tunc incredulae cunctae ;  
 v.5      et tamen evitat sanctorum castra suorum.  
 v.6      In unā flamma convertitur tota natura,  
 v.7      uritur ab imis terra montesque liquescunt,  
 v.8      de mare nil remanet, vincetur ab igne potente,  
 v.9      interit hoc caelum et ista terra mutatur.  
 v.10      Componitur alia novitas caeli, terrae perennis.  
 v.11      Inde qui mereunt mittuntur īn morte secunda,

v.12     īntērius autē habitāculis iusti locantur.

## CATECVMINIS.

I2\_ 05 v.1     Crēdētēs in Christō derelictis idolis omnes  
v.2     admoneo paucis propter salutaria vestra.  
v.3     Temporibus primis per errorem si qua gerēbas,  
v.4     erogatus enim Christo tu cuncta relinque,  
v.5     cumque Deum nosti, esto bonus tiro, probatus,  
v.6     virgineusque pudor tecum versetur in Agno.  
v.7     Mens bonis invigilet : cave ut non delinquas in ante ;  
v.8     in baptismo tibi genitalia sola donantur.  
v.9     Nam si quis peccans catecuminus, poena notatur ;  
v.10     insignis illa vivas, sed non sine damna moraris.  
v.11     Summa tibi : gravia peccata evita tu semper.

## FIDELIBVS.

I2\_ 06 v.1     Fideles admoneo, fratres ne odia tollant :

- v.2     '     '     '     '     '     '  
 impia martyribus odia reputantur in ignem ;
- v.3     '     '     '     '     '     '  
 destruitur martyr, cuius est confessio talis,
- v.4     '     '     '     '     '     '  
 expiari malum nec sanguine fuso docetur.
- v.5     '     '     '     '     '     '  
 Lex iniquo datur, ut possit sese frenare ;
- v.6     '     '     '     '     '     '  
 inde lotus debes cavere similiter et tu.
- v.7     '     '     '     '     '     '  
 Bis Deo peccas, qui lites fratri protendis.
- v.8     '     '     '     '     '     '  
 Unde non effugies peccatum prisce sectans.
- v.9     '     '     '     '     '     '  
 Semel es lotus, numquid poteris denuo mergi ?

FIDELES CAVETE MALVM.

- I2\_ 07 v.1     '     '     '     '     '     '  
 Falluntur volucres et silvarum bestei viscis :
- v.2     '     '     '     '     '     '  
 jocis incantantur, quibus est ratio mentis,
- v.3     '     '     '     '     '     '  
 decipiunturque strophā ut esca sequentes,
- v.4     '     '     '     '     '     '  
 et vitare malum nesciunt nec lege tenentur.
- v.5     '     '     '     '     '     '  
 Lex homini data est et doctrina vitae legenda,
- v.6     '     '     '     '     '     '  
 ex qua recordatur, ut possit vivere caute,
- v.7     '     '     '     '     '     '  
 sui quoque locum, mortis et derogat ea quae sunt.

- v.8 Cōdemnāt se ipsum graviter qui regi delinquēt :
- v.9 aut ferro ligatus aut de suo gradu dejectus
- v.10 vel vitā privatus perdit, quod frui deberet.
- v.11 Exemplo moniti graviter peccare nolite,
- v.12 translāti lavacro magis caritatem habete,
- v.13 et escam muscipuli, ubi mors est, longē vitate.
- v.14 Multa sunt martyria, quae sunt sine sanguine fuso.
- v.15 Alienum non cupire, velle martyrii habere,
- v.16 linguam refrenare, humilem te reddere debes,
- v.17 vim ultro non facere nec factam reddere contra,
- v.18 mens patiens fueris : intellege martyrem esse.

## PAENITENTIBVS.

- I2\_ 08 v.1 Paenitens es factus : noctibus diebusque precare,
- v.2 attamen a matre noli discedere longe
- v.3 et tibi misericors poterit Altissimus esse,
- v.4 non fiet in vacuum confusio culpaē proinde,

- v.5     in reātu tuo sordē manifesta deflere,
- v.6     tū si vulnus habes altū, medicūque require,
- v.7     et tamen in poenis poteris tua damna lenire.
- v.8     Namque fatebor enim unum me ex vobis adesse
- v.9     terrōremque diu quondam sensisse ruinae.
- v.10    Idcirco commoneo vulneratos cautius ire,
- v.11    barbā, comam foedare in pulvere terrae
- v.12    volūtareque saccis et petere summo de Rege,
- v.13    subvenire tibi, ne pereās forte de plebe.

QVI APOSTATA VERVNT DEO.

- I2\_ 09 v.1    Quando bellum autem geritur aut inrigat hostis,
- v.2    vincere qui poterit aut latere, magna tropaea,
- v.3    infelix autem erit, qui fuerit captus ab illis.
- v.4    Amittit et patriam et regem, cui digne provenit,
- v.5    pugnare pro patria qui noluit neque pro vita.
- v.6    Obisse debuerat quam ire sub barbaro rege,

- v.2    ē̄t prius quam fugerent, et parvulos occupavit inertēs,  
 v.3    inproperandum eis non est, licet capti videntur.  
 v.4    Nec quidem excuso : ob delicta forte parentum  
 v.5    fuere promeriti, ideo Deus tradidit illos.  
 v.6    Attamen adultos hortor, in aula recurrant  
 v.7    nascanturque quasi denuo suae matri de ventre.  
 v.8    Terribilem gentem fugient semperque cruentam,  
 v.9    impiam, indocilem, ferina vita viventem ;  
 v.10    bellum enim alium cum fuerit forte gerendum,  
 v.11    vincere qui poterit, aut certe jam scire cavere

## DESERTORES.

- I2\_ 11 v.1    Desertores enim genere non uno dicuntur :  
 v.2    est alius nequam, alius in parte secedit,  
 v.3    sed tamen utroque judicia vera decernunt.  
 v.4    Ecce militatur Christo sicut Caesari patet.  
 v.5    Refugium Regis pete, si delictor fuisti ;

- v.6 tu illam implora, prostratus illi fatere :  
 v.7 omnia concedet, cujus sunt et omnia nostra.  
 v.8 Repositus castris ulterius cave delinquas.  
 v.9 Errare noli diu miles per spelaea ferarum.  
 v.10 Sit tibi post peccare desistere gestum immensum.

## MILITIBVS CHRISTI.

- I2\_ 12 v.1 Militiae nomen cum dederis, freno teneris.  
 v.2 Incipe tunc ergo : dimitte pristina gesta,  
 v.3 luxurias vita, quoniam labor imminet armis ;  
 v.4 imperio Regis omni virtute parendum,  
 v.5 tempora postrema si vis pertingere laeta.  
 v.6 Illa bonus miles semper expecta fruenda,  
 v.7 blandire noli tibi, desidias omnino mitte ;  
 v.8 ut tuo praeposito cottidie praesto sis ante,  
 v.9 sollicitus esto, matutinus signa revise.  
 v.10 Cum videris bellum, agonia summe propinquus ;

- v.11 haec glōria Rēgis, militem videre paratum.  
 v.12 Rēx adest optato ; propter spem dimicat vestram ;  
 v.13 ille parat dona, ille pro victoria laetus  
 v.14 suscipit et proprium satellem dedicat esse.  
 v.15 Tu tibi praeterea in datis parcere noli,  
 v.16 impiger esto magis, ut reddat famam pro morte.

## DE REFVGIS.

- I2\_ 13 v.1 Damnatorum animae merito se ipsae discernunt ;  
 v.2 ex hoc protegenti iterum ad sua recurrunt.  
 v.3 Radix Chananaea, maledictum semen, erumpit  
 v.4 et in servili gente sub barbaro rege refugit,  
 v.5 flamma quos aeterna torquet die decreto.  
 v.6 Vult vagus errare sine disciplina profanus,  
 v.7 grassari per fauces ferarum lege solutus.  
 v.8 Isti ergo tales, quos nulla poena coegit,  
 v.9 si cedere nolunt ab idolis, respui debent.

## DE LOLII SEMINE.

- I2\_ 14 v.1 De semine lolii qui stant in ecclesia mixti,  
 v.2 expletis temporibus messis separantur a fructu.  
 v.3 Lolium est natum, quod non miserat dominus agri ;  
 v.4 omne lolium agricola collectum separat illud.  
 v.5 Lex ager nobis est : qui fecerit bonum in illa,  
 v.6 ipsam utique nobis praestat requiem veram  
 v.7 Ipse Dominator ; nam lolium igne crematur.  
 v.8 Si ergo putastis quoniam sub uno morantur,  
 v.9 erratis : sterilis Christianos vos esse designo.  
 v.10 Maledicta fuit arbor sine fructu ficulna  
 v.11 in verbo Domini, et statim exaruit illa.  
 v.12 Non operas facitis, non donum gazo paratis :  
 v.13 et sic promereri Dominum putatis inanes ?

- v.2     āut timent p̄sonās, lāxantēs singulā vobis,  
v.3     et ego nō doceō, sed cogor dicere verum.  
v.4     Cum catervā Malī pergis ad spectacula vana,  
v.5     ubi Satana fragoribus comparat astus.  
v.6     Licere persuades tibi, quodcumque placebit.  
v.7     Altissimi prolis cum filiis Zabuli mixta  
v.8     respicere nunc vis, cui renuntiasti, priora ;  
v.9     in ipsis versaris iterum : qui proderit Unus ?  
v.10    Aut si pro languore datum quod, stulte, profanas

## CHRISTIANVM TALEM ESSE.

- I2\_ 17 v.1    Cum Dominus dicat in gemitum edere panem,  
v.2    hic ut quid nunc agis, qui cupis vivere laetus ?  
v.3    Rescindere quaeris sententiam Summi demissam  
v.4    in protoplasto vide frenum procedere legis.  
v.5    Si Deus omnipotens cum sudore vivere jussit,  
v.6    tu qui jocularis, ergo jam exter es illi.

- v.7     Indignatum ait Dominum scriptura Judaeis :
- v.8     ab esca refecti surrexerunt ludere filii.
- v.9     Nunc ergo cur illos persequimur sponte profectos ?
- v.10    Unde perierunt illi, nos cavere debemus.
- v.11    Maxima pars vestra luxuriis dedita paret.
- v.12    Transgrederis legem, cum te facis musicis inter.
- v.13    Apostolus clamat, clamat immo Deus per illum :
- v.14    "Licentia vestra vos, inquit in ipsa, depedit".
- v.15    Esto ergo talis, qualem vult esse te Christus :
- v.16    mitis et in illo hilaris, nam saeculo tristis.
- v.17    Excurre, labora, suda, cum tristitia pugna ;
- v.18    spes cum labore venit, et victoriae palma donatur.
- v.19    Si refrigerare cupis animam, ad martyris i !
- v.20    Exspecta requiem futurorum transitu mortis.

MATRONIS ECCLESIAE DEI VIVI.

- I2\_ 18 v.1     Matrona vis esse Christiana ut saeculi discens :

- v.2     āurō tē cīrcūmdās aut sēricā vēstē, pudicā,  
        /     /     /     /     /     /     /
- v.3     tērrōrēm lēgis ex auribus vētō remittīs,  
        /     /     /     /     /     /
- v.4     rēs vānās adfēctās cuncta dē Zabulī pompā,  
        /     /     /     /     /     /
- v.5     ōrnās et ad spēclū cīncīnnōs frōntē reflēxōs,  
        /     /     /     /     /     /
- v.6     nēc nōn et īducīs malīs medicāmīna falsā,  
        /     /     /     /     /     /
- v.7     īn oculīs purīs stībīum pērvērsō dēcore,  
        /     /     /     /     /     /
- v.8     sēu crīnēs tīngīs, ut sīnt tōtō tēpōrē nigrī.  
        /     /     /     /     /     /
- v.9     Est Deus īspēctōr, penetrāt quī sīngula cōrdā.  
        /     /     /     /     /     /
- v.10    Cēterūm pudicīs īstā nēcēssāriā nōn sūnt.  
        /     /     /     /     /     /
- v.11    Cāstō ac pudicō sēnsū pērtundītē pēctus ;  
        /     /     /     /     /     /
- v.12    lēx Dēi tēstatūr tālēs abscedērē lēgē.  
        /     /     /     /     /     /
- v.13    Ex cōrdē quī crēdit fēminā marītō probatā  
        /     /     /     /     /     /
- v.14    sufficiat ēssē nōn cultībūs sēd bonā mēntē.  
        /     /     /     /     /     /
- v.15    Induitē vēstēs quās opōrtēt, frīgus ut ōstēnt  
        /     /     /     /     /     /
- v.16    aut nīmīum solīs, tāntūm ut pudicō proberīs,  
        /     /     /     /     /     /
- v.17    et īn plēbē Dēi facultātīs donā dēmonstrēs.  
        /     /     /     /     /     /
- v.18    Dāt tībī mōmētūm matrōnā clārīssīmā quōndām